
  
 

1 
 

Příloha č. 3 – Popis evaluace 

Evaluace je povinnou činností u projektů financovaných v rámci aktivit typu A, C, D a E, kde 

se předpokládá dosažení změny u osob (jednotlivců), skupin a u systémových změn, které 

mají primární či sekundární dopad na cílové skupiny.  

Každá evaluace musí obsahovat minimálně vyhodnocení projektu dle kritérií 5U1 - účelnost, 

účinnost, úspornost, užitečnost, udržitelnost. Evaluace bude realizována externím 

subjektem a bude obsahovat minimálně Vstupní, Průběžnou a Závěrečnou zprávu 

(včetně manažerského shrnutí). Evaluace bude zahrnovat vyhodnocení procesu realizace 

a  zhodnocení dosažených výsledků. 

Závěrečná evaluační zpráva u projektů předkládaných do aktivity typu A bude obsahovat 

minimálně: 

- Popis jednotlivých inovací a metod práce využitých při realizaci cílů projektu; 

- Charakteristiku a podrobný popis cílové skupiny projektu; 

- Srovnání situace v oblasti péče o duševní zdraví před realizací projektu a na konci 
jeho realizace; 

- Kritický rozbor silných a slabých stránek jednotlivých inovací a metod práce 
a jejich aplikace do přímé práce s uživatelem služby; 

- Zhodnocení cílů projektu a dopadů jeho realizace; 

- Zhodnocení dopadů jednotlivých inovací a metod práce pro uživatele služby 
i pro pracovníky služby/organizaci; 

- Popis způsobu hodnocení efektivity služby – poměr cena x výkon; 

- Přehled použitých evaluačních metod a zdůvodnění jejich využití v rámci dané 
evaluace; 

- Soubor doporučení k jednotlivým evaluačním otázkám/evaluovaným oblastem 
řešeným v rámci dané evaluace. 

 

                                                           
1
 Kritéria 5U jsou definována dle metodiky MMR-NOK pro evaluace v programovém období 2014-2020, jejíž 

aktuální verze je dostupná vždy na http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Dokumenty 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Dokumenty

